
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ

KOMISE MĚSTSKÉ ČÁSTI Č. 20
Povel

Č. 5 / 2024 14. 05. 2024 / 18:00 hod.

I. PREZENCE

Přítomni: Martynková Zuzana, Ing. DiS., Jančík Jan, Frič Ivo, Michlová Jana, Žůrková Dagmar, Mgr.,
Šída Ivana, Machalíček Zdeněk, PhDr., Havelka Tomáš, Čevora Rastislav

Omluveni: Spáčilová Romana

Hosté: Zástupci MPO, PČR
Mgr. Miloslav Tichý, náměstek primátora odboru investic a dotačních projektů.

II. PROJEDNÁVANÉ ZÁLEŽITOSTI

1 Schválení programu schůze
Předseda Komise městské části č. 20 Olomouc - Povel (dále jen KMČ) svolal jednání na 18:00 hodin dne
14.5.2024, DDM, Janského 1. Komise je usnášeníschopná, nadpoloviční většina všech členů nutná pro
přijetíusnesení je 5 členů.
Body programu:
1. Schválení programu schůze
2. Vystoupení MPO, PČR
3. Vystoupení hostů
4. Kontrola požadavků z minulých zápisů
5. Nové požadavky
6. Obecné informace, různé
Usnesení: Program jednání je schválen dle návrhu.Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0 

2 Vystoupení zástupců MPO, PČR

3 Vystoupení hostů
Členové KMČ se dotazovali pana Mgr. Miloslava Tichého, náměstka primátora odboru investic a dotačních
projektů, na plánovanou rekonstrukci křižovatky Velkomoravské/ul. Schweitzerova a rekonstrukce podchodu na
ulici Pionýrská.
Diskutovalo se zejména o tom, jak bude řešena autobusová doprava v době rekonstrukce křižovatky, nové
řešení světelného smogu, průchodnost křižovatky pro pěší během rekonstrukce, signální plán apod. Bylo také
dohodnuto, že členové KMČ se budou účastnit kontrolních dnů, týkajících se této rekonstrukce.
Dalším projednávaným tématem byla rekonstrukce podchodu na ulici Pionýrská. Zde členové konstatovali, že by
bylo potřeba v rámci rekonstrukce vstupy do podchodu navrhnout tak, aby zde byli cyklisté (koloběžkáři) nuceni
sesednout z kola a neprojížděli podchodem. Běžně se takto děje a ohrožují tím chodce - zejména ty, kteří
odchází z tramvajových zastávek do podchodu a nemají možnost zahlédnout rychle přibližující se kolo a již
několikrát tato situace končila nehodou. Podchodem také hodně chodí děti do nedaleké školy. O to více je
potřeba tento problém řešit.

4 Kontrola požadavků z minulých zápisů
Přehled požadavků z minulého zápisu
Zajištění bezpečnosti střechy Zenit - Předáno
Prověření Parkovacích míst - Předáno
Zákazy vjezdu nad 12t - Před uzavřením
Starší požadavky
Zápis č. 11/2023 ze dne 12. 12. 2023: Oprava chodníku ulice Nedvědova - Vyřešené
Zápis č. 1/2024 ze dne 09. 01. 2024: Vyčištění vývěsek - Vyřešené
Zápis č. 1/2024 ze dne 09. 01. 2024: Mimořádný úklid - Vyřešené
Zápis č. 1/2024 ze dne 09. 01. 2024: Oprava chodníku - Vyřešené



Zápis č. 1/2024 ze dne 09. 01. 2024: Dosázení stromů Zenit - Předáno
Zápis č. 1/2024 ze dne 09. 01. 2024: Úprava terénu - V realizaci
Zápis č. 1/2024 ze dne 09. 01. 2024: Zajištění opravy chodníků - Před uzavřením
Zápis č. 1/2024 ze dne 09. 01. 2024: Dosazení zeleně po výkopech - Předáno
Zápis č. 1/2024 ze dne 09. 01. 2024: Vrácení kontejnerů na sběr oděvů - Před uzavřením
Zápis č. 2/2024 ze dne 13. 02. 2024: Propadání chodníku ulice Janského - Vyřešené
Zápis č. 2/2024 ze dne 13. 02. 2024: Mimořádný úklid u popelnicového stání - Vyřešené
Zápis č. 2/2024 ze dne 13. 02. 2024: Instalace houpací sítě - V realizaci
Zápis č. 2/2024 ze dne 13. 02. 2024: Propad chodníku a přilehlého trávníku - ulice Schweitzerova 441/72 -
Vyřešené
Zápis č. 3/2024 ze dne 12. 03. 2024: Vrácené kontejnery na textil - Vyřešené
Zápis č. 3/2024 ze dne 12. 03. 2024: Označení nedokončené opravy - Vyřešené

5 Projednávané záležitosti
Rekonstrukce křižovatky Velkomoravská/ul. Schweitzerova a rekonstrukce podchodu na ulici Pionýrská.

6 Vyjádření komise k žádostem od odborů MMOl

7 Nové požadavky

1 Černá skládka Lužická ulice

V ulici Lužická, u plotu školky, leží pytle se sesbíraným listím a je potřeba je odvézt. 

2 Černá skládka Nešporova ulice

Na ulici Nešporova 4 u kontejnerového stání je od 1.5. černá skládka. Prosíme o úklid.

3 Zábrany proti vjezdu cyklistů do podchodů na ulici Pionýrská a Fakultní nemocnice

Dle domluvy s panem Mgr. Miloslavem Tichým, náměstkem primátora odboru investic a dotačních projektů,
žádáme o zřízení nějaké vhodné bariéry u vstupů do podchodů na ulicích Pionýrská a Fakultní Nemocnice (z
obou stran) tak, aby byli cyklisté (koloběžkáři) nuceni sesednout z kola a podchodem museli projít jako chodci, a
nikoliv rychle projet. Běžně se takto děje a ohrožují tím chodce - zejména ty, kteří odchází z tramvajových
zastávek do podchodu a nemají možnost zahlédnout rychle přibližující se kolo a již několikrát tato situace
končila nehodou. Podchodem také hodně chodí děti do nedaleké školy. O to více je potřeba tento problém řešit.
Pan náměstek přislíbil aktivní spolupráci v této věci. 

4 Osvětlení podchodu na ulici Pionárská

KMČ připomíná, aby nebylo zapomenuto na osvětlení podchodu po dobu rekonstrukce. 

8 Obecné informace
Jednání bylo ukončeno v 19:20. Příští jednání KMČ proběhne v 18.00 dne 18. 6. 2024 v DDM.

III. SCHVÁLENÍ ZÁPISU č. 5 / 2024

Datum schválení zápisu: 16. 05. 2024 Předseda/předsedkyně KMČ:
Martynková Zuzana, Ing. DiS.

Zapsal/a:
Martynková Zuzana, Ing. DiS.

Ověřil/a:
Jančík Jan


